* Esta declaração poderá ser enviada, por correio electrónico, para o endereço Presidentemesaag@mota-engil.pt.

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA GERAL DE ACCIONISTAS DA SOCIEDADE

MOTA-ENGIL, SGPS, S.A., DE 25 DE MAIO DE 2016

Nome/Firma:_______________________

Morada/ Sede:______________________

Código Postal: _______-______________

NIF/NIPC: _________________________

      Exmo. Senhor

      Presidente da Mesa da Assembleia Geral da

      MOTA-ENGIL, SGPS, S.A.

      Rua do Rego Lameiro, nº 38

      4300-454 PORTO

      _____________, de ______ de 2016

Assunto: Assembleia Geral da MOTA-ENGIL, SGPS, S.A. de 25 de Maio de 2016

Exmo. Senhor,

___________________________, titular de ___________ acções representativas do capital social da

Mota-Engil, SGPS, S.A., vem, por este meio  manifestar junto de V. Exa., nos termos e para os efeitos do

disposto no número 3 do artigo 23º-C do Código dos Valores Mobiliários, a sua intenção de participar na

Assembleia Geral de Accionistas da Mota-Engil, SGPS, S.A., a realizar às 14h30m, do dia 25 de Maio de

2016.

Para estes efeitos, e nos termos do disposto no número 4 do aludido artigo 23º-C do Código dos Valores

Mobiliários, solicitou ao [identificação do intermediário financeiro] junto do qual se encontra aberta a conta

de registo individualizado na qual estão inscritas as referidas acções que, no prazo legal, procedesse ao

envio, ao cuidado de V. Exa., de informação sobre o número de acções da Mota-Engil, SGPS, S.A.

registadas em seu nome às 0:00 horas (GMT) do 5º dia de negociação anterior ao da data da realização

da aludida Assembleia Geral.

Com os melhores cumprimentos,

________________________________________________________

(assinatura do accionista)

mailto:Presidentemesaag2012@mota-engil.pt